

**Protokół Nr 8/15
z posiedzenia Komisji Infrastruktury, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego
Rady Miejskiej w Sokółce
w dniu 7 grudnia 2015 roku**

Miejsce posiedzenia: Sokólski Ośrodek Kultury, ul. Grodzieńska 1

Posiedzenie rozpoczęto o godzinie 8.00, zakończono o 9.30.

Przewodniczył: Jadwiga Bieniusiewicz - Przewodnicząca Komisji Infrastruktury

Protokołowała: Joanna Korzeniewska- Inspektor w Wydziale Ewidencji i Organizacji

Obecni:

Członkowie Komisji – wg załączonej listy obecności

Osoby spoza Komisji – zgodnie z listą obecności

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie i przyjęcie porządku.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Sokółka na 2016 rok.
4. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sokółka na lata 2016-2020.
5. Wolne wnioski

Ad. 1

Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku.

Przewodnicząca Komisji J.Bieniusiewicz wniosła o wprowadzenie do porządku posiedzenia projektu uchwały w spr. zmiany budżetu gminy Sokółka na 2015 r.

Komisja 5 głosami "za" przy 1 "przeciw" i 2 "wstrzymujących się" przyjęła wniosek i porządek posiedzenia.

Komisja obradowała wg. następującego porządku:

1. Otwarcie i przyjęcie porządku.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Sokółka na 2015 rok.
4. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Sokółka na 2016 rok.
5. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sokółka na lata 2016-2020.
6. Wolne wnioski

Ad.2

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie protokół z poprzedniego posiedzenia.

Komisja 8 głosami "za" przyjęła protokół.

Ad.3

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Sokółka na 2015 rok przedstawiła Pani Skarbnik Elżbieta Ziętek.

Radny A.Cydzik zapytał kiedy nastąpiła awaria pieca w Szkole Podstawowej w Janowszczyźnie i jaki jest przewidywany koszt zakupu nowego pieca.

Pani Skarbnik E.Zietek wyjaśniła, że stało się to ok. 1-1,5 tygodnia temu i przewidywany koszt nowego pieca to ok. 20 tys. zł.

Radny M.Awdziej zapytał jakie środki i z jakich inwestycji przenosimy w tym projekcie uchwały.

Z-ca Burmistrza A.Stefanowicz wyjaśnił, że dotyczy to inwestycji m.in. ul. Zygmunta Starego, Wąskiej, Wojska Polskiego spowodowane jest to tym iż te inwestycje nie posiadają ważnych pozwoleń i nie można ogłosić przetargu.

Radny M.Awdziej zgłosił wniosek o dostarczenie członkom komisji na piśmie wyjaśnienie odnośnie przyczyn niezrealizowania tych inwestycji.

Przewodnicząca poddała pod głosowanie wniosek.

Komisja 5 głosami "za" przy 1 "wstrzymującym się" przyjęła wniosek.

Radna J.Bieniusiewicz zapytała się o skutki nie przyjęcia projektu uchwały.

Pani Skarbnik E.Zietek wyjaśniła, że część zmian dotyczy dotacji i jeśli takie dotacje wpływają to rada musi to przyjąć. Ustawa nakazuje urealnić budżet to aktualnego stanu wykonania tych inwestycji.

Z-ca Burmistrza A.Stefanowicz dodał, że wydatki bieżące należy zaakceptować bo są istotne. Co do inwestycji dokumentacja jest wykonywana.

Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały.

Komisja 2 głosami "za" przy 3 "przeciw" i 2 "wstrzymujących się"

Ad.4

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Sokółka na 2016 rok.

Przewodnicząca Komisji J.Bieniusiewicz zgłosiła wniosek o dopisanie w zadaniu Nr 18 wykonanie kanalizacji ul. Kopernika, dopisać ul. Upalną.

Komisja 3 głosami "za" przy 4 "przeciw" i 1 "wstrzymującym się" odrzuciła wniosek.

Radna H.Kozłowska zgłosiła wniosek o wykonanie remontu elewacji, ocieplenie ścian zewnętrznych i stropodachu budynku przy ul. Majowej- środki wysokości 80 tys. zł. zdjąć z inwestycji Nr 5.

Radny J.Saciłowski zwrócił uwagę, że powinny być odpisy na fundusz remontowy. Należało by się postarać przy tej inwestycji o środki zewnętrzne.

Komisja 5 głosami "za" przy 1 "wstrzymującym się" przyjęła wniosek.

Radna H.Kozłowska zgłosiła wniosek wykonania chodników i zatoczki parkingowej drogi gminnej między blokami na Os.Zielonym- kwota 20 tys. zł. zdjąć z zadania Nr 5.

Komisja 4 głosami "za" przy 4 "wstrzymujących się" przyjęła wniosek.

Radny K.Puszko zgłosił wniosek -Utworzenie nowego zadania pn. " Przebudowa drogi gminnej we wsi Nomiki" - kwota 30 000 zł.- środki z zadania numer 32.

Komisja 4 głosami "za" przy 3 "przeciw" i 1 "wstrzymującym się" przyjęła wniosek.

Radny K.Puszko zgłosił wniosek- Wykreślenie zadania Nr 6 - " Adaptacja i modernizacja budynku biurowego "Agromech" na mieszkania." - i przeznaczenie tych środków na "Przebudowę drogi gminnej we wsi Nomiki" -w wysokości 100 000 zł.

Komisja 3 głosami "za" przy 2 "wstrzymujących się" przyjęła wniosek.

Przewodnicząca Komisji J.Bieniusiewicz zgłosiła wniosek aby wszystkie inwestycje dotyczące siłowni plenerowych wpisać jako jedno zadanie.

Radny M.Awdziej dodał, że Burmistrz Kowalczyk jako przedstawiciel gminy powinien przygotować wniosek o dofinansowanie ze środków LGD "Szlak tatarski".

Przewodnicząca poddała wniosek pod głosowanie.

Komisja 2 głosami "za" przy 3 "przeciw" i 2 "wstrzymujących się" odrzuciła wniosek.

Przewodnicząca Komisji J.Bieniusiewicz zgłosiła wniosek o wykonanie dokumentacji projektowej ul. Modrzewiowej, Miłej, Tęczowej i Pogodnej.

Komisja 1 głosem "za" przy 4 "przeciw" odrzuciła wniosek.

Przewodnicząca poddała pod głosowanie cały projekt uchwały wraz z przyjętymi wnioskami.

Komisja 3 głosami "za" przy 4 "przeciw" i 1 "wstrzymującym się" zaopiniowała negatywnie projekt uchwały.

Ad.5

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sokółka na lata 2016-2020.

Dyskusji nie było.

Przewodnicząca poddała pod głosowanie cały projekt uchwały wraz z przyjętymi wnioskami. Komisja 5 głosami "za" przy 2 "przeciw" zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Ad.6

Wolne wnioski

W wolnych wnioskach radny Marek Awdziej poruszył sprawę rozważenia przez gminę budowy mieszkań w budownictwie wielorodzinnym. Koszt budowy 40 mieszkań o powierzchni 50 metrów jest ok. 4 mln. zł. Sprzedanie tych mieszkań po 3,5 tys. do 4 tys. zł. za metr daje sumę 7,5 mln zł.

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

Protokółowała
Joanna Korzeniewska

Przewodniczył
Jadwiga Bieniusiewicz